
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/47095 1/1

Brasília, 10 de novembro de 2020 BGP - Publicado em 10/11/2020 -
Ano 4 Edição 11.6

ISSN 1111-1111

CENTRO FED.EDUC.TECNOL.CELSO S. FONSECA

DIRECAO-GERAL

Portaria nº 1227, de 9 de novembro de 2020

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA
FONSECA, designado pela Portaria MEC nº 1.841, de 24/10/2019, publicada no DOU de 25/10/2019, tendo em
vista a subdelegação de competência prevista na Portaria MEC nº 1.373, de 18/07/2019, publicada no DOU de
19/07/2019, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º – Alterar a subordinação da Coordenadoria de Correição – CCOR – do Departamento de Gestão de
Pessoas, para a Direção-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca – DIREG,
alterando sua nomenclatura para Corregedoria do CEFET/RJ.

Art. 2º – Estabelecer que ao cargo de Chefe da Corregedoria do CEFET/RJ será vinculado ao cargo de direção,
código CD-04.

Art. 3º – Alterar a subordinação da Assessoria de Convênios e Relações Internacionais – ASCRI – da Direção-Geral
do Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca – DIREG –, para a Diretoria de Extensão –
DIREX.

Art. 4º – Estabelecer que à função de Chefe da Ouvidoria e Transparência – OUVIT – será vinculada função
grati�cada, código FG-01.

Art. 5º - Estabelecer que à função de Chefe da Assessoria de Convênios e Relações Internacionais – ASCRI – será
vinculada função grati�cada, código FG-03.

Art. 6º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

MARCELO DE SOUSA NOGUEIRA 
 

Documento assinado eletronicamente por MARCELO DE SOUSA NOGUEIRA, DIRETOR GERAL, em 09/11/2020, às
22:11, 

conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no art. 6º ,§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015
 

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/47095

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

BRASIL

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/47095
https://gov.br/

